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Rowerem przez Polskę Wschodnią

Do końca 2015 roku w województwie świętokrzyskim powstanie ponad 190 km ścieżek
rowerowych. Inwestycja realizowana będzie w ramach Programu Operacyjnego Rozwój
Polski Wschodniej, jej koszt to prawie 24 miliony złotych. W siedzibie Świętokrzyskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich podpisana została umowa z firmą Mott MacDonald Polska,
która wykona projekt tras. W spotkaniu uczestniczyli Jan Maćkowiak, członek Zarządu
Województwa i Damian Urbanowski, dyrektor ŚZDW.

Projekt „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” współfinansowany przez Unię Europejską
zakłada budowę ścieżki rowerowej  o długości około 1982 km biegnącej przez pięć
województw: świętokrzyskie, podkarpackie, lubelskie, podlaskie i warmińsko-mazurskie.
Cały projekt ma kosztować 173 miliony złotych. Ponad 146 milionów przeznaczy na ten cel
Unia Europejska.
Świętokrzyski odcinek trasy rowerowej rozpoczynał się będzie w okolicach Sandomierza,
wiódł przez Klimontów, Iwaniska, Raków, Kielce, a zakończy w Sielpi. Ze względu na
budowę drogi nr 728, ciąg pieszo-rowerowy  zostanie przedłużony do Końskich. Będzie
przebiegać przez powiaty sandomierski, opatowski, staszowski, kielecki oraz konecki. W
wielu miejscach wykorzystane zostaną istniejące drogi o małych natężeniu ruchu i chodniki.
Powstanie także specjalna infrastruktura: wiaty, parkingi, punkty serwisowe, miejsca
noclegowe. Trasa ma być dokładnie oznakowana.

– “Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” to jeden z najważniejszych projektów
realizowanych obecnie w naszym kraju. Turystyka rowerowa cieszy się coraz większą
popularnością, a budowa ścieżek z pewnością wpłynie na poprawę atrakcyjności
turystycznej naszego regionu. Świętokrzyskie to przecież piękne krajobrazy, obszary
nieskażonej przyrody oraz interesujące zabytki, warto je poznać podczas rowerowych
wędrówek – podkreślał Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

„Opracowanie dokumentacji projektowej służącej realizacji projektu ponadregionalnego
trasy rowerowej w Polsce Wschodniej na terenie Województwa Świętokrzyskiego wraz z
nadzorem autorskim” przygotuje za prawie 700 tysięcy złotych firma Mott MacDonald
Polska Sp. z o.o.


